2

Протокол № 10
  заседания Общественного совета муниципального образования
рабочий поселок Новогуровский

                                                                                                       Дата проведения: 27.03.2025г.
								Время проведения:17-00 часов

                                                                                            Место проведения:
        							          п. Новогуровский,
                                                                                            ул. Центральная, д.21

Присутствовали:  Андреева М.Ю., Евдокимова О.В., Евдокимова Л.В., Егорова М.И., Карпова А.Г., Коробкова С.И., Митрохина М.В., Панова С.А., Пиденко А.Г., Свиридова Н.П., Тарасевич Е.В., Ческидов И.В.

Приглашенные лица: Незнанова О.А., глава администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский, Филимонов А.В., заместитель главы администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский, Тимохина О.А., инструктор – специалист сектора финансово - экономического развития и имущественных отношений администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский.

Повестка дня:
1. Итоги социально-экономического развития муниципального образования рабочий поселок Новогуровский за 2024 год
(Тимохина О.А.)
Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования рабочий поселок Новогуровский вопрос «Об итогах социально-экономического развития муниципального образования рабочий поселок Новогуровский за 2024 год», Общественный совет муниципального образования рабочий поселок Новогуровский РЕШИЛ:
1.1. Информацию инструктора – специалиста сектора финансово - экономического развития и имущественных отношений администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский Тимохиной О.А. принять к сведению.
Голосовали: ЗА -  12 чел;      ПРОТИВ  -  0;     ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0;
Решение принято единогласно

          2.	О подготовке и проведении празднования 80-летия Победы в муниципальном образовании рабочий поселок Новогуровский
(Незнанова О.А.)
	Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования рабочий поселок Новогуровский вопрос «О подготовке и проведении празднования 80-летия Победы в муниципальном образовании рабочий поселок Новогуровский», Общественный совет муниципального образования рабочий поселок Новогуровский РЕШИЛ:
2.1. Информацию главы администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский Незнановой О.А. принять к сведению.
	2.2. Рекомендовать администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский включить в состав штаба по подготовке и проведению празднования 80 - летия Великой Победы в муниципальном образовании рабочий поселок Новогуровский председателя Общественного совета муниципального образования рабочий поселок Новогуровский Митрохину М.В.
	2.3. Рекомендовать руководителям общественных объединений и ТОС муниципального образования рабочий поселок Новогуровский составить планы мероприятий, посвященных празднованию 80-летию Великой Победы.
	 Срок исполнения: до 15.04.2025 г.
	2.4. Рекомендовать учреждениям образования, культуры, общественным объединениям муниципального образования рабочий поселок Новогуровский привлекать к проведению мероприятий, посвященных 80 - летию Великой Победы участников специальной военной операции, вернувшихся с фронта боевых действий.
Голосовали: ЗА -  12 чел;     ПРОТИВ  -  0;     ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0;
Решение принято единогласно

3. О проведении Месячника чистоты в муниципальном образовании рабочий поселок Новогуровский
(Филимонов А.В.)
3.1. Информацию заместителя главы администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский Филимонова А.В. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать руководителям общественных объединений и ТОС муниципального образования рабочий поселок Новогуровский организовать и привлечь население к участию 12.04.2025 г. и 26.04.2025 г. в общеобластных субботниках по уборке и благоустройству территории муниципального образования рабочий поселок Новогуровский.
3.3. Рекомендовать инструктору – специалисту администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский по вопросам ЖКХ Куницыной М.В. определить общественные территории, подлежащие уборке и благоустройству, в которых могут принять участие общественные объединения и ТОСы.
 Срок исполнения: до 07.04.2025 г.
3.4. Рекомендовать ТОСам муниципального образования рабочий поселок Новогуровский принять участие в уборке территории, закрепленными за ТОСами.
Голосовали: ЗА -  12 чел;     ПРОТИВ  -  0;     ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0;
Решение принято единогласно

[bookmark: _GoBack]

Председатель Общественного совета
муниципального образования
рабочий поселок Новогуровский			                       Митрохина М.В.